
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
I SERVIZIO 

 
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

 
 

DETERMINAZIONE N. 183 del 31/12/2013
Raccolta Ufficiale  

 N.   1189

Del 14/02/2014

 
 
OGGETTO: Impegno e liquidazione spesa varie polizze assicurative del Comune di 
Castellana Grotte. Periodo di copertura 31/12/2013– 31/12/2014. 

IL RESPONSABILE f.f. 

Premesso: 
che il Comune di Castellana Grotte ha attive varie polizze assicurative riguardanti, tra cui: 
- Polizza Tutela Legale degli Amministratori del Comune con la Società Milano 
Assicurazione – Divisione La Previdente Ass.ni – Agenzia di Bari; 
- Polizza Tutela Legale dei dipendenti dell’Ente con la Società Milano Assicurazione –
Divisione La Previdente Ass.ni – Agenzia di Bari; 
- Polizza Infortuni dipendenti con la Società Milano Assicurazione – Divisione La 
Previdente Ass.ni – Agenzia di Bari; 
- Polizza KASKO con la società Milano Assicurazione – Divisione La Previdente Ass.ni –
Agenzia di Bari; 
che la scadenza delle rate di premio relative alla succitate polizze è fissata al 31 dicembre 
di ogni anno; 
vista le seguenti quietanze di pagamento trasmessa dal broker assicurativo dell’Ente 
Assidea & Delta s.r.l. e riguardanti il rinnovo delle stesse per il periodo di copertura 
31/12/2013 -31/12/2014; 
- polizza Tutela Legale degli Amministratori n. 1981100357164: importo  941,00; 
- polizza Tutela Legale dei dipendenti n. 1981100357262: importo di € 1.813,00; 
- polizza infortuni dipendenti n. 1981100357556: importo di € 1.206,00 
- Polizza KASKO n. 39185003172401: importo di € 1.362,00 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



ritenuto di procedere al rinnovo per un solo anno delle predette polizze anche in virtù 
dell’importo dei premi,  rimasto inalterato rispetto allo scorso anno;
dato atto che le predette somme saranno imputate agli appositi capitoli di spesa;
visto il D.Lgs. del 18.8.2000, n. 267, recante il testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali;
visto il vigente Statuto Comunale;
visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

D E T E R M I N A
- tenuto conto di quanto esposto in narrativa:
1) di impegnare le seguenti somme riguardanti le presenti polizze assicurative del 
Comune di Castellana Grotte:
- polizza Tutela Legale degli Amministratori n. 1981100357164: importo  941,00;
- polizza Tutela Legale dei dipendenti n. 1981100357262: importo di € 1.813,00;
- polizza infortuni dipendenti n. 1981100357556: importo di € 1.206,00
- Polizza KASKO n. 39185003172401: importo di € 1.362,00
2) di imputare la somma di € 941,00 al cap. 28.1 del bilancio 2013 epigrafato “Spese di 
Assicurazione per Sindaco, Assessori, Consiglieri Comunali” e la somma di € 4.381,00 al 
Cap. 118.6 del bilancio 2013 denominato: “Assicurazioni La Previdente”;
3) di liquidare e, contestualmente, pagare in favore della Milano Assicurazioni – Divisione 
“La Previdente” - Agenzia Generale di Bari,  la somma di € 5.322,00 da versare sul c/c 
IBAN: IT81X0103001658000001320781 intestato alla SOGEINT s.r.l. attuale agente 
dell’ag. di Bari, cod. 3918;
4) di accreditare il suddetto importo sul conto corrente bancario indicato dalla stessa 
Agenzia di Assicurazione;
5) di dare, altresì, atto, che l’Agenzia succitata:
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge n. 
136 del 13.8.2010 e successive modificazioni;
- si impegna a dare immediata comunicazione alla Stazione Appaltante e alla Prefettura  
Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia dell’inadempimento 
della propria controparte degli obblighi di tracciabilità finanziaria;
- prende atto espressamente che, il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni 
costituisce causa di risoluzione del contratto;
6) di provvedere per la presente determinazione alla procedura di cui all’art. 35 del 
Regolamento Comunale di contabilità e trasmettere copia della stessa determinazione 
all’Ufficio Ragioneria.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

Eseguita revisione finale

            Il Redattore
            u.s./g.c.

  Il Responsabile del I Servizio f.f.
(Segretario Generale)

f.to Dott. Gerardo GALLICCHIO

__________________________

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/12/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria.

Impegni    1105-1119/2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.309
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 17 febbraio 2014

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to sig.ra Natalia Tanzarella

revisione 13.10.2011

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




